



Ishøj Kommune

Borgmesteren

Viggo Petersen  
Ørnkærs Vænge 72  
2635 Ishøj

Sagsbehandler:  
ZMR  
Telefon: 43577777

Journal eller CPR-nummer:  
201002515/27  
Dokument 2 - zmr

26-04-2011

### Vedr. træfældning.

Kære Viggo

Tak for din henvendelse af 3. april 2011 vedr. træfældning og sankning i skovstykket ved Ørnkærs Vænge.

Der er tyndet (reduceret i antallet af træer) langt mere i skovbevoksninger og hegn i løbet af de sidste år, end man traditionelt har gjort tidligere. Det skyldes, at de fleste af Ishøjs bevoksninger er plantet indenfor nogenlunde samme tidsrum i 70'erne, og derfor falder tiden for udtyndingen af bevoksningerne også nogenlunde samtidig.

Tynding i skovbevoksninger er nødvendig for, at de blivende træer kan få plads til at udvikle deres kroner, ellers maser de hinanden, og man får nogle lange afpillede kroner. Selve skovarealet bliver ved dette indgreb ikke reduceret i størrelse, men indgrebet sikrer blot de blivende træer muligheden for en fortsat sund udvikling. Da udtynding af en bevoksning ikke er en ændring af arealets udtryk men blot almindelig pleje af et skovareal, er det ikke praksis at informere grundejerforeningerne.

Toppe og grene forbliver på ekstensivt drevne arealer, fordi hovedparten af træets næringsstoffer findes i kviste, knopper og blade. Toppe og grene får lov til at forfalde og tilfører dermed arealet værdifulde næringsstoffer samtidig med, at det organiske materiale forbedrer jordbundens struktur.

Derudover giver toppe og grene rigtig gode forhold som læ, skjul og redesteder for smådyr og fugle. Små gnavere har desuden stor glæde af knopperne som et næringsrigt føde-tilskud.

Træerne på Ishøj Kommunes arealer er nu kommet op i en størrelse, så det, kan bruges til flere forskellige formål alt efter træart og diameter, f.eks.

- Kommercielt salg af træ til flis til handelsorganisationer, som videresælges til varmeværker.
- Hegnspæle og kåringsbomme til Ishøj Dyrepark og Bredekærgård.
- Brænde til egne børneinstitutioner, naturcentret og spejderforeninger.
- Emner til f.eks. udskæring af meterhøje træfigurer eller bygning af tømmerflåder og bålpladser til fritidsorganisationer.

Derudover kan Park- og Vejcenters medarbejdere indløse et sankekort, så de mere urentable arealer også bliver ryddet op. Sankningen skal foregå udenfor normal arbejdstid.

Ved at benytte Park- og Vejcenters medarbejdere og opstilling af containere, sikrer vi, at det er uddannede medarbejdere, som kan færdes sikkert i skoven uden at komme til skade under de forholdsvis farlige arbejdsforhold. Samtidig har vi kontrol med, at der ikke fjernes andet træ fra arealet udover det, som det var hensigten, skulle fjernes.

Skovarealet ved mandskabsskuret i Ørnekærs Vænge kan man imidlertid ikke kalde et urentabelt areal, og derfor er din reaktion forståelig, men afsætningssituationen var på tidspunktet for sankningen ikke afklaret – det er den til gengæld nu. En udkørselsmaskine afhenter resten af træet til kommerciel afsætning.

Med venlig hilsen



Ole Bjørstorp  
Borgmester